

## § 216: Avfallstaxa 2020

Delges:

Övergripande planering, Gästrike Återvinnare

Dnr 19KS325

### Beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

att anta de förslag till avfallstaxa upptagna i "Förslag till avfallstaxa 2020 med 2019 års taxa som grund" (19KS325-3).

att taxan gäller från 2020-01-01.

### Ärendebeskrivning

Vid kommunfullmäktiges sammanträde 2019-09-23 återremitterades förslaget till beslut om Avfallstaxa 2020 enligt följande:

Moderaterna yrkar återremiss då vi efterfrågar en tydligare kostnadsjämförelse av avfallstaxa mellan jämförbara kommuner. Dessutom efterfrågar vi en redovisning av vilka effektiviseringsåtgärder som förbundsstyrelsen för Gästrike Återvinnare har fattat beslut om, och kommer fatta beslut om. I dessa ekonomiskt utmanande tider är det inte bara primärkommunen som behöver effektiviseras, och att dessutom politiker i respektive fullmäktige ges fullständig information. Kommunalförbundet Gästrike återvinnare har inkommit med svar och kompletterande information i anledning av återremissen.

### Inlägg i ärendet

William Elofsson (M), Mattias Eriksson Falk (SD), Åsa Wiklund Lång (S) Gin Akgül Hajo (V)

### Yrkanden

Ordföranden yrkar att föreslå kommunfullmäktige besluta

att anta de förslag till avfallstaxa upptagna i "Förslag till avfallstaxa 2020 med 2019 års taxa som grund" (19KS325-3) samt att taxan gäller från 2020-01-01.

Justerare	Uppdragsbestyrkande

William Elofsson (M) lämnar följande yrkande:

Moderaterna yrkar avslag på föreslagen avfallstaxa då förbundsstyrelsen för Gästrikre Återvinnarens effektiviseringsåtgärder ej är tillräckliga. Moderaterna kommer därför att förslå Gästrikre Återvinnarens förbundsfullmäktige flera förslag på effektiviseringsåtgärder. Moderaterna kan ej heller ställa sig bakom straffavgiften på de som har hemkompost.

Gin Akgül Hajo (V) yrkar att meningen ”Villa med endast ett kärl för restavfall på 140 liter, där matavfallet slängs i samma, med tömning varannan vecka” stryks.

### **Beslutsgång**

Ordföranden ställer William Elofssons yrkande mot ordförandens yrkande och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ordförandens förslag till beslut.

Därefter ställer ordföranden Gin Akgül Hajo (V) tilläggsyrkande mot ordförandens yrkande om avslag på tilläggsyrkande och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ordförandens förslag till beslut.

### **Reservationer**

Margaretha Larsson (M) och William Elofsson (M) reserverar sig till förmån för Williams yrkande.

Mattias Eriksson Falk (SD) och Lena Emanuelsson (SD) lämnar följande reservation

Reservation från Sverigedemokraterna

Sverigedemokraterna såg behovet av att Gästrikre Återvinnare tydligare presenterar vilka effektiviseringsmöjligheter som finns inom organisationen. Det finns underskott som behöver hanteras, men då får inte en höjning av taxor vara något som underlåter dem att tydligare effektivisera sin egen organisation.

Justerare	Uppdragsbestyrkande

Sverigedemokraterna är också kritiska mot den straffavgift som i praktiken införs på de som har hemkompost. De får, i och med den föreslagna ändringen kring avgiften, sämre förutsättningar.

För Sverigedemokraterna

Mattias Eriksson Falk

Lena Emanuelsson

**Beslutsunderlag**

- Svar på återremiss gällande avfallstaxa 2020, dnr 19KS325-7
- §167 KS Avfallstaxa 2020, dnr 19KS325-6
- Tjänsteskrivelse 2019-08-09 - Avfallstaxa 2020, dnr 19KS325-5
- Förslag till avfallstaxa 2020 med 2019 års taxa som grund, dnr 19KS325-3
- Gästrike återvinnare - Frågor och svar om avfallstaxan 2020, dnr 19KS325-4
- Beslutsförslag gällande avfallstaxa 2020 - Gästrike återvinnare, dnr 19KS325-2

Justerare			Uppdragsbestyrkande